
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2020/1812 

2020 m. gruodžio 1 d. 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/858 nustatomos keitimosi 
duomenimis internetu ir pranešimo apie suteiktus ES tipo patvirtinimus taisyklės 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/858 dėl motorinių transporto 
priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, komponentų ir atskirų techninių mazgų 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 715/2007 ir (EB) Nr. 595/2009 bei 
panaikinama Direktyva 2007/46/EB (1), ypač į jo 12 straipsnio 4 dalies antrąją pastraipą ir 27 straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1) Reglamento (ES) 2018/858 12 straipsnio 4 dalimi reikalaujama, kad valstybės narės naudotų bendrą saugią 
elektroninę keitimosi informacija sistemą ir nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. būtų viešai prieinamas jų suteiktų, iš dalies 
pakeistų, atsisakytų suteikti arba panaikintų transporto priemonių, sistemų, sudedamųjų dalių ir atskirų techninių 
mazgų ES tipo patvirtinimų sąrašas, taip pat techninių tarnybų, kurios atliko bandymus dėl atitinkamų ES tipo 
patvirtinimų, sąrašas; 

(2) Reglamento (ES) 2018/858 27 straipsniu reikalaujama, kad patvirtinimo institucijos naudotų tą pačią sistemą ir per 
ją kitų valstybių narių patvirtinimo institucijoms, rinkos priežiūros institucijoms ir Komisijai pateiktų su ES tipo 
patvirtinimais susijusius dokumentus ir informuotų kitų valstybių narių patvirtinimo institucijas ir Komisiją apie 
atsisakymą suteikti ES tipo patvirtinimą arba jo panaikinimą, įskaitant tokių sprendimų priežastis; 

(3) keitimosi informacija apie Europos tipo patvirtinimus sistema (ETAES) yra valstybių narių sukurta ir internetu 
prieinama taikomoji programa, skirta padėti ES tipo patvirtinimo institucijoms praktiškai įgyvendinti Sąjungos 
aktuose nustatytus keitimosi informacija reikalavimus suteikiant galimybę naudotis centralizuotu ryšių palaikymo 
mechanizmu, kad būtų sudarytos palankesnės sąlygos tarpvalstybiniam keitimuisi ES tipo patvirtinimo sertifikatų ir 
jo priedų kopijomis. Remiant Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijai buvo sukurta panaši sistema – 
keitimosi duomenimis apie tipo patvirtinimo dokumentus bazė ir informacijos sistema. Todėl tikslinga nustatyti, 
kad ETAES yra bendra saugi elektroninė keitimosi informacija sistema, nurodyta Reglamento (ES) 
2018/858 27 straipsnio 3 dalyje; 

(4) siekiant išsaugoti duomenų konfidencialumą, reikėtų nustatyti prieigos prie ETAES ir saugaus keitimosi duomenimis 
protokolų naudojimo reikalavimus; 

(5) siekiant ETAES paversti internetine duomenų baze, kurioje būtų galima atlikti paiešką, reikėtų nustatyti reikalavimus 
dėl Reglamento (ES) 2018/858 27 straipsnio 1 dalyje nurodytų ES tipo patvirtinimo dokumentų įkėlimo; 

(6) siekdamos geriau apibrėžti skirtingas prieigos prie ETAES teises, patvirtinimo institucijos Reglamento (ES) 
2018/858 27 straipsnio 1 dalyje nurodytus dokumentus į ETAES sistemą turėtų įkelti atskirai, atsižvelgdamos į jų 
pobūdį ir, kai tinkama, statusą; 

(7) atsižvelgiant į tai, kad dabartinė ETAES versija yra valstybių narių administracinio bendradarbiavimo ryšių 
palaikymo priemonė, kuri nėra viešai prieinama, būtina suderinti Reglamento (ES) 2018/858 12 straipsnio 4 dalyje 
nurodytų sąrašų formą ir turinį, siekiant užtikrinti, kad atitinkama informacija galėtų būti viešai prieinama; 

(8) remiantis Reglamento (ES) 2018/858 12 straipsnio 4 dalies antrojoje pastraipoje ir 27 straipsnio 3 dalyje nustatytais 
įgaliojimais, nustatomi reikalavimai dėl bendros saugios elektroninės keitimosi informacija apie motorinių 
transporto priemonių ir jų priekabų, taip pat tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, sudedamųjų dalių ir 
atskirų techninių mazgų ES tipo patvirtinimą naudojimo. Kadangi šie įgaliojimai glaudžiai susiję su jų dalyku, juos 
reikėtų kartu įtraukti į šį reglamentą; 

(1) OL L 151, 2018 6 14, p. 1. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 2                                                                                                                                          L 404/5   



(9) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Motorinių transporto priemonių techninio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Bendra saugi elektroninė keitimosi informacija sistema 

Keitimosi informacija apie Europos tipo patvirtinimus sistema (ETAES) naudojama kaip bendra saugi elektroninė keitimosi 
informacija sistema, nurodyta Reglamento (ES) 2018/858 27 straipsnio 3 dalyje. 

2 straipsnis 

Saugumo priemonės 

Siekiant užkirsti kelią neteisėtai prieigai ETAES turi būti įdiegtos šios saugumo priemonės: 

a) ETAES naudotojo ir ETAES serverio ryšio šifravimas naudojantis HTTPS protokolu, pagrįstu SSL sertifikatu; 

b) tinklo saugumo priemonės, neleidžiančios įsilaužėliams įterpti naudotojo įrenginyje vykdomų skriptų į tinklalapį (-ius) 
ir pasinaudojus keliais lygmenimis apgaule pasiekti, kad vartotojas spustelėtų mygtuką arba nuorodą, vedančią į kitą 
tinklalapį; 

c) smulkiai apibrėžtos prieigos kontrolės sistema, suteikianti galimybę duoti leidimą prieigą turinčioms įgaliotosioms 
šalims perskaityti arba įrašyti duomenis. 

3 straipsnis 

Keitimosi informacija apie tipo patvirtinimus tvarka 

1. Informuodama institucijas apie suteiktus ES tipo patvirtinimus, jų pakeitimus, atsisakymą juos suteikti ir panaikintus 
patvirtinimus pagal Reglamento (ES) 2018/858 27 straipsnio 1 ir 2 dalis, patvirtinimo institucija į ETAES įtraukia bent 
šiuos atributus: 

a) ES tipo patvirtinimo sertifikatą išdavusios valstybės narės skiriamąjį numerį pagal Komisijos įgyvendinimo reglamento 
(ES) 2020/683 (2) IV priedo 2.1 punktą; 

b) ES tipo patvirtinimo sertifikato numerį (3); 

c) ES tipo patvirtinimo sertifikato patvirtinimo datą; 

d) Kai taikytina, už bandymus atsakingos techninės tarnybos pavadinimą (4); 

e) gamintojo pavadinimą; 

f) transporto priemonės, sistemos, sudedamosios dalies ar atskiro techninio mazgo tipą, kaip nurodyta gamintojo ES tipo 
patvirtinimo sertifikate; 

g) kai taikoma, transporto priemonės kategoriją pagal Reglamento (ES) 2018/858 4 straipsnį; 

h) ES tipo patvirtinimą gavusiai visai transporto priemonei, sistemai, atskiram techniniam mazgui ar sudedamajai daliai 
taikomą taisyklę; 

i) ES tipo patvirtinimo statusą „granted (suteikta), „amended“ (iš dalies pakeista), „refused“ (atsisakyta suteikti) arba 
„withdrawn“ (panaikinta); 

j) transporto priemonės, sistemos, sudedamosios dalies ar atskiro techninio mazgo ES tipo patvirtinimo nuorodą. 

(2) 2020 m. balandžio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/683, kuriuo įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2018/858 dėl motorinių transporto priemonių ir jų priekabų bei tokioms transporto priemonėms skirtų sistemų, 
komponentų ir atskirų techninių mazgų patvirtinimo ir rinkos priežiūros administracinių reikalavimų (OL L 163, 2020 5 26, p. 1). 

(3) Jeigu atsisakoma suteikti ES tipo patvirtinimą ir jei patvirtinimo institucija nėra rezervavusi ES tipo patvirtinimo sertifikato numerio, 
patvirtinimo institucija ETAES sistemos skirtuke „NEWS“ (liet. „Naujienos“) praneša kitų valstybių narių patvirtinimo institucijoms 
apie atsisakymą. 

(4) Pakopinio tipo patvirtinimo atveju patvirtinimo institucija nurodo „netaikytina“, jeigu ši institucija surenka visą ES tipo patvirtinimo 
sertifikatų arba JT tipo patvirtinimo sertifikatų rinkinį ir jeigu ji iš dalies pakeitė galutinį visos transporto priemonės ES tipo 
patvirtinimo sertifikatą. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 404/6                                                                                                                                          2020 12 2   



2. 1 dalyje nurodytais atvejais patvirtinimo institucija į ETAES taip pat atskirai įkelia šiuos paiešką atlikti leidžiančio 
elektroninio formato dokumentus: 

a) ES tipo patvirtinimo sertifikato kopiją su nuoroda „CERT“, po kurios nurodomas ES tipo patvirtinimo sertifikato 
numeris (5) (6); 

b) duomenų elementus, kurie turi būti pridėti prie ES tipo patvirtinimo sertifikato, nurodyto Reglamento (ES) 
2018/858 28 straipsnio 1 dalies a, c ir d punktuose, su nuoroda „IF“, po kurios nurodomas ES tipo patvirtinimo 
sertifikato numeris (7); 

c) Reglamento (ES) 2018/858 28 straipsnio 1 dalies b punkte nurodytą bandymų ataskaitą ir (arba) bandymų rezultatų 
lapą su nuoroda „TR“, po kurios nurodomas ES tipo patvirtinimo sertifikato numeris (8); 

d) visus dokumentus, išskyrus nurodytuosius a, b ir c punktuose, su nuoroda „OTHER“, po kurios nurodomas ES tipo 
patvirtinimo sertifikato numeris (9). 

3. Kai įkeliant šio straipsnio 2 dalyje nurodytus dalykus būtina įtraukti kelis dokumentus, po šio straipsnio 2 dalies b, c ir 
d punktuose apibrėžtų nuorodų pateikiamas papildomas eilės numeris, pradedamas skaičiumi 1 (10). 

4. Tuo atveju, jei dokumentai iš dalies keičiami juos patikslinant, kaip numatyta Reglamento (ES) 
2018/858 34 straipsnyje, po šio straipsnio 2 dalies a, b, c ir d punktuose apibrėžtų nuorodų pateikiama nuoroda „Rev.“ ir 
dviskaitmenis eilės numeris, pradedamas skaičiumi 01 (11). 

4 straipsnis 

ES tipo patvirtinimų sąrašas 

1. Kai valstybės narės suteikia viešą prieigą ETAES prie Reglamento (ES) 2018/858 12 straipsnio 4 dalyje nurodytų ES 
tipo patvirtinimų ir techninių tarnybų sąrašų, ji turi būti standartinės formos, kad būtų įmanoma atlikti paiešką. Valstybės 
narės tuos sąrašus nuolat atnaujina. 

2. Į 1 dalyje nurodytą (-us) sąrašą (-us) įtraukiama ši informacija: 

a) ES tipo patvirtinimo sertifikatą išdavusios valstybės narės skiriamasis numeris pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 
2020/683 IV priedo 2.1 punktą; 

b) ES tipo patvirtinimo sertifikato numeris; 

c) ES tipo patvirtinimo statusas „granted“, „amended“, „refused“ arba „withdrawn“; 

d) kai taikoma, už bandymus atsakingos techninės tarnybos pavadinimas; 

e) ES tipo patvirtinimo sertifikato numeris. 

3. Komisijos interneto svetainėje gali būti skelbiamas Reglamento (ES) 2018/858 12 straipsnio 4 dalyje nurodytų ES 
tipo patvirtinimų ir techninių tarnybų sąrašas. 

5 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

(5) Pavyzdys: „CERT e1*2018/858*00001*00“. 
(6) Jeigu ES tipo patvirtinimą atsisakoma suteikti ir jei patvirtinimo institucija nėra rezervavusi ES tipo patvirtinimo sertifikato numerio, 

patvirtinimo institucija ETAES sistemoje naudoja kortelę NEWS, kad apie atsisakymą jį suteikti praneštų kitų valstybių narių 
patvirtinimo institucijoms. 

(7) Pavyzdys: „IF e4*2018/858*00004*02“. 
(8) Pavyzdys: „TR e24*2018/858*00001*00“. 
(9) Pavyzdys: „OTHER e1*2018/858*00001*00“. 
(10) Pavyzdys: „IF1 e9*2018/858*00001*00“, „IF2 e9*2018/858*00001*00“ ir t. t. 
(11) Pavyzdys: „CERT e5*2018/858*00001*00 Rev.01“. 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 12 2                                                                                                                                          L 404/7   



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2020 m. gruodžio 1 d.  

Komisijos vardu 
Pirmininkė 

Ursula VON DER LEYEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 404/8                                                                                                                                          2020 12 2   


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1812 2020 m. gruodžio 1 d. kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/858 nustatomos keitimosi duomenimis internetu ir pranešimo apie suteiktus ES tipo patvirtinimus taisyklės 

